

Motion till Svenska Kryssarklubbens årsmöte 2023

Som medlem i föreningen har jag under flera år läst medlemstidningen På kryss och slagits av att tidningens ansvarige utgivare inte finns på redaktionen, utan i organisationens ledning.

Jag tycker att det är en brist i ideell demokratisk organisation av Svenska Kryssarklubbens storlek.

Som jämförelse kan nämnas att de flesta fackförbunden i Sverige har medlemstidningar där ansvarig utgivare finns på redaktionen, normalt hos chefredaktören.

Det är en lösning som borgar för självständighet och för att en tidning som På kryss – förutom att skriva om båtlivet, båtpolitik och organisationens verksamhet – också kan ha en journalistisk granskande roll.

Att vara ansvarig utgivare är ett stort ansvar och ger stor möjlighet att styra innehållet i medier. Det är ansvarig utgivare som ensam i slutänden avgör vad som ska publiceras. Och som sedan får ta ansvar för det.

Det är rimligt, anser jag, att På kryss återkommande rapporterar om saker som föreningens ekonomi, ekonomiska utveckling, löner till anställda och medlemsutveckling. Tidningen bör också följa upp att fattade beslut genomförs.

En viktig uppgift för tidningen kan också vara att stimulera till debatt och diskussion bland medlemmarna, inte minst om de alarmerande klimatförändringarna och vad båtlivet kan bidra med för att minska det akuta miljöhotet.

Jag är övertygad om att en flytt av ansvarig utgivarskapet från ledning eller kommunikationsavdelning till På kryss redaktion på sikt, precis som i andra ideella föreningar, bäddar för vitalitet och nytänkande. Det minskar risken för att misstankar ens kan uppstå om att föreningens ledning eller styrelse i utsatta situationer försöker styra innehållet och undvika oönskad publicitet.

Jag förslår därför att Svenska Kryssarklubbens årsmöte beslutar:

- Att tidningens ansvariga utgivare ska finnas på På kryss redaktion.
- Att föreningen under verksamhetsåret tar fram en ägarpolicy för På kryss som slår fast tidningens självständiga roll. Policyn bör också definiera tidningens uppdrag, där den granskande rollen tydligt framgår.

Med vänlig hälsning

Jan Lindkvist, medlemsnummer 797654

Styrelsens svar

Styrelsens motivering:

Styrelsen har under ett par år arbetat aktivt med På Kryss, vi har styrt om tidningen till att bli en ren medlemstidning för medlemmar. Under sommaren valde styrelsen att säga upp nuvarande produktionsavtal för att i stället gå mot en lösning där redaktionen kommer närmare Svenska Kryssarklubben vilket styrelsen bedömer som mer ändamålsenligt och dessutom billigare. En ny lösning för På Kryss är under framtagande, klart är att tidningen kommer produceras nära kansliet, vem som blir ansvarig utgivare är ännu inte beslutat.

Att ha en helt fristående tidning har prövats och visats sig vara kostsamt, en utredning visar ex att under perioden 2011–2014 betalade medlemmarna ca 2 miljoner mer än vad en medlemstidningslösning skulle ha kostat.

Några av de områden motionären vill låta På Kryss belysa, föreningens ekonomi, ekonomiska utveckling, löner till anställda och fattade beslut, framgår i föreningens årsredovisning.

Styrelsen föreslår årsmötet att avslå motionen.